CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 01 de junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0221 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 145/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo
37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, a servidora LUDIMILA PEREIRA DUARTE BADARÓ, matrícu-
la nº 2382-5, para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de Relações Comunitárias, sob o
regime estatutário, conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10
de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete da Vereadora Maria Cecília Ferreira Delfino - Cecília Ferramenta

Câmara Municipal de Ipatinga, em 23 de maio de 2022.

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 147/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo

37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, a partir de 25 de maio de 2022, a servidora LORENA SILVA LEAL MA-
CIEL, matrícula nº 2383-3, para o cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, sob o re-
gime estatutário, conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10
de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Daniel Guedes Soares

Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de maio de 2022.

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 160/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso VI do artigo
63 da Lei Municipal 494, de 27 de dezembro de 1974 - Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ipatinga
- com possibilidade futura de aplicação do artigo 62-A do mesmo Estatuto (acrescentado pela Lei 3.528, de 11 de
dezembro de 2015),

R E S O L V E:

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 01 de junho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0221 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

declarar, a partir de 7 de junho de 2022 (inclusive), a vacância do cargo de pro-
vimento efetivo de Analista do Legislativo, Nível V da Carreira “E”, ocupado pelo servidor ROBERTO DE FARIA
COSTA, matrícula nº 1174-6, em virtude de posse em outro cargo público de provimento efetivo inacumulável na
Prefeitura Municipal de Juiz de Fora - MG.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1º de junho de 2022.

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo     José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2022-06-01T16:33:34-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634